
Министерство социальной политики Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение 
«Нижегородский дом-интернат для ветеранов войны и труда»

ПРИКАЗ

от 25 июля 2017 года № 110

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
Государственного бюджетного учреждения «Нижегородский 
дом-интернат для ветеранов войны и труда»

В соответствии с постановлением правительства Нижегородской 
области от 30.06.2017 № 471 «О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников организаций социального обслуживания, 
находящихся в ведении Нижегородской области, утвержденное 
постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 
года № 467»

Приказываю:

1. Раздел 1 «Общие положения» пункт 1.1 дополнить 
«...постановлением правительства Нижегородской области от 
30.06.2017 года №471»

2. Раздел 3 «Условия оплаты труда руководителей организации 
социального обслуживания, их заместителей, главных бухгалтеров и 
главных медицинских сестер» пункт 3.10 дополнить -  «...с учетом 
сложности труда, масштаба управления, особенностей деятельности и 
значимости организации социального обслуживания в пределах фонда 
оплаты труда, предусмотренного на очередной финансовый год и 
плановый период. 
Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя 
организацдд-^оциального обслуживания, его заместителей, главного 
бухгалт^^--'^1^главной медицинской сестры и среднемесячной 
заработной платы работников организации социального 
обслуживания з-.Щёз учета заработной платы руководителя, его

для ветеранов

т



заместителей, главного бухгалтера и главной медицинской сестры) 
определяется путем деления среднемесячной заработной платы 
руководителя, соответствующего заместителя руководителя, главного 
бухгалтера, главной медицинской сестры на среднемесячную 
заработную плату работников организации социального 
обслуживания (без учета заработной платы руководителя, его 
заместителей, главного бухгалтера и главной медицинской сестры). 
Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях 
осуществляется в соответствии с Положением об особенностях 
порядка исчисления средней ■ заработной платы, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24 декабря 2007 года № 922.

По вновь созданной организации социального обслуживания в течение 
первого года ее деятельности соотношение среднемесячной заработной 
платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера и главной 
медицинской сестры, формируемой за счет всех источников финансового 
обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной 
заработной платы работников организации социального обслуживания (без 
учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного 
бухгалтера и главной медицинской сестры) определяется за период 
фактической работы организации социального обслуживания.»

3. Раздел 3 «Условия оплаты труда руководителей организации 
социального обслуживания, их заместителей, главных бухгалтеров и 
главных медицинских сестер» пункт 3.12 дополнить -  «Порядок 
размещения информации о рассчитываемой за календарный год 
среднемесячной заработной плате руководителей организаций 
социального обслуживания, их заместителей, главных бухгалтеров и 
главных медицинских сестер устанавливается постановлением 
Правительства Нижегородской области от 27 декабря 2016 года № 907 
"Об утверждении Порядка размещения информации о 
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной 
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" и представления указанными лицами данной 
информации".»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директо] С.В. Зайцев

КОПИЯ ВЕРН

//̂ /ШжегородскийуД
дом-интернат 

ветеранов 
т


